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Brussel, 10 december 2019

Uw brief van:
Uw kenmerk:
Ons kenmerk: 51.280/11/PF

Betreft: klacht tegen het Agentschap Vlaamse Belastingdienst betreffende het sturen
van een enkel in het Nederlands opgesteld document naar een Franstalige
inwoner van de stad Voeren

Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 6 december 2019 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht ingediend door een Franstalige
inwoner van de stad Voeren tegen het Agentschap Vlaamse Belastingdienst dat hem een enkel
in het Nederlands opgesteld documenten heeft toegezonden (uitnodiging tot betaling).

Op onze brief van 29 augustus 2019, waarin uw standpunt ten aanzien van deze klacht werd
gevraagd, heeft de klachtendienst van het Departement Financién en Begroting van de
Vlaamse Overheid ons in zijn brief van 10 september 2019 het volgende meegedeeld:

“(..)

De aanslagbiljetten van de onroerende voorheffing en de verkeersbelastingen worden in
principe in het Nederlands opgesteld. Het Nederlands is immers de officiéle bestuurstaal van
de Vlaamse overheid.

Inwoners van een faciliteitengemeente kunnen vragen om de correspondentie in het Frans te
ontvangen. De aanvraag moet evenwel telkens opnieuw worden ingediend bij de Vlaamse
Belastingdienst, voor elk nieuw aanslagbiljet.

De betrokkenen dienen klacht in omdat de administratie nochtans op de hoogte is van hun
taalkeuze.

..y



Gezien de rechtspraak van de Raad van State, het Hof van Cassatie, en de omzendbrief-
Peeters, die nog steeds in het rechtsverkeer bestaan, acht de VCT het momenteel niet
opportuun om in deze aangelegenheid een advies ten gronde uit te brengen.

Met bijzondere hoogachting,

De Voorzitter,
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